
(këtu vendoset logo e institucionit përkatës apo operatorit ekonomik përkatës)

DATË/A:                      
REFERENCË/A:          
PËR/ZA:                        z/znj. 
	Drejtor i Agjencisë për Mbrojtjen e Informacionit të Klasifikuar
TEMË/A:                       Kërkesë për Certifikimin e Operatorit Ekonomik

Në mbështetje të Ligjit Nr. 08/L-175, për Mbrojtjen e Informacionit të Klasifikuar si dhe Rregullores (QKR) Nr. 12/2024 Për Mbrojtjen e Informacionit të Klasifikuar në Fushën Industriale, operatori ekonomik: ________________________, kërkon nga ana juaj, fillimin e procedurave për pajisjen me Certifikatë të Sigurisë Industriale, dhe për individët e përcaktuar për pajisje me Certifikatë të Sigurisë së Personelit.
I. Qëllimi i kërkesës:
Për tu pajisur me Certifikatë të Sigurisë Industriale në nivelin:
Konfidencial                                     Sekret  

CSI e lëshuar nga AMIK vlen:
[bookmark: _GoBack]              Vetëm për qasje tek informacioni i klasifikuar; 
Për qasje, të drejtën e ruajtjes dhe të administrimit të informacionit të klasifikuar në hapësirat e operatorit ekonomik;

Për qasje, të drejtën e ruajtjes dhe të administrimit të informacionit të klasifikuar, si dhe përdorimit të sistemeve të akredituara të komunikimit dhe të informacionit në hapësirat e operatorit ekonomik.
II. Të dhënat për operatorin ekonomik:
Emri i Operatorit Ekonomik:
NUI:
Të dhënat për pronarin/administratorit:
Adresa:
Objekti i aktivitetit të OE:
Të dhënat e kontaktit (Nr. tel dhe fax):
Bashkangjitur kësaj kërkese gjeni Pyetësorin e Sigurisë Industriale.
Emri dhe mbiemri (Administratori)                                                       Nënshkrimi

_________________________                                                           ____________________
